

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

//
«___» _____ 20 г.

/Руководитель организации АО "ДПО "Пластик" Д.М.Дикин/
«___» _____ 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

АРОС-Лидер (версия 5.4.7)

Российская Федерация, 606000, Нижегородская обл., г. Дзержинск, Игумновское шоссе, 15 А

(наименование стройки)

Нежилое здание - Производство стеклопластиковых трубок, инв № 1000256. кад № 52:21:0000002:342

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 275
от 01.12.2022

Ремонт комнат приема пищи в нежилом здании - Производство стеклопластиковых трубок, инв № 1000256. кад № 52:21:0000002:342

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ ресурсным _____ методом

Основание: _____
(проектная и (или) техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен на Ноябрь 2022г.

Сметная стоимость работ: _____ **1 120,21** тыс. руб.

в том числе:

строительных работ _____ 827,25 тыс. руб.

монтажных работ _____ 78,98 тыс. руб.

оборудования _____ 27,28 тыс. руб.

прочих затрат _____ 186,70 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 177,32 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих _____ 673,79 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов _____ 14,46 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения _____

К№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1: Помещение 1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>(Строительные работы)</i>									
1	ГЭСН46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 91% = 1 578,69 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 52% = 902,11 руб.</i>	100 м2				0,2108		
	1	ОТ							1 448,10
	<i>1.1-2.0</i>	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (2 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>30,53</i>			<i>6,44</i>	<i>225,01</i>	<i>1 448,10</i>
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							286,73
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,65			0,77		
	4	М							
	<i>999-9900</i>	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	<i>0,8</i>			<i>0,16864</i>		
		ЗТ	чел.-ч	30,53			6,44		
		ЗТм	чел.-ч	3,65			0,77		
		Итого							1 448,10
		ФОТ							1 734,83
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий в целом	%	91			91		1 578,69
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий в целом	%	52			52		902,11
		Всего по позиции							3 928,90
2	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 89% = 135,89 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49% = 74,82 руб.</i>	100 м				0,18		
	1	ОТ							152,69
	<i>1.1-2.0</i>	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (2 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>3,77</i>			<i>0,68</i>	<i>225,01</i>	<i>152,69</i>
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	<i>999-9900</i>	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	<i>0,11</i>			<i>0,0198</i>		
		ЗТ	чел.-ч	3,77			0,68		
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							152,69
		ФОТ							152,69
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89			89		135,89
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49			49		74,82
		Всего по позиции							363,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3	ГЭСНр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 746,27 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 47% = 389,72 руб.	100 шт			0,02			
	1	ОТ							829,19
	1.1-2.3	Затраты рабочих по среднему разряду (2,3 разр.)	чел.-ч	179,3		3,59	231,23		829,19
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,21			
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,59			
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							829,19
		ФОТ							829,19
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			746,27
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			389,72
	Всего по позиции							1 965,18	
4	ГЭСНр56-10-1	Снятие дверных полотен НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 224,47 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 47% = 117,22 руб.	100 м2			0,03			
	1	ОТ							249,41
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	36,28		1,09	229,15		249,41
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,0354			
		ЗТ	чел.-ч	36,28		1,09			
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							249,41
		ФОТ							249,41
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			224,47
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			117,22
	Всего по позиции							591,10	
5	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 108% = 1 080,23 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 55%*0,85 = 47% = 470,10 руб.	100 м2			0,03			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1	ОТ							817,98
	1.1-3.6	Затраты рабочих по среднему разряду (3,6 разр.)	чел.-ч	89,53	1,15	3,09	264,82		817,98
	2	ЭМ							59,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,83	1,25	0,068625	863,43		59,25
		в т.ч. ОТм							182,23
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13,04	1,25	0,49			
	4	М							659,50
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,000124	177 034,84		21,93
	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0,105		0,00315	3 650,26		11,50
	08.1.02.25-0031	Ерш металлический строительный	кг	37,5		1,125	131,33		147,75
	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08		0,0024	14 080,00		33,79
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	32,4		0,972	457,34		444,53
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	3,09			
		ЗТм	чел.-ч	13,04	1,25	0,49			
		Итого							1 536,73
	11.3.01.05-0021	Двери композитные "КАПЕЛЬ" (полотно, коробка, 2 петли, магнитный механизм замка)	компл	66,666667		2	4 278,96		8 557,92
		ФОТ							1 000,21
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			1 080,23
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	47			470,10
		Всего по позиции							11 644,98
6	ГЭСН15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 7 262,22 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 3 050,13 руб.	100 м2			0,2108			
	1	ОТ							6 737,46
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	102,46	1,15	24,84	271,25		6 737,46
	2	ЭМ							1 042,01
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	4,58	1,25	1,20683	863,43		1 042,01
		в т.ч. ОТм							524,76
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5,34	1,25	1,41			
	4	М							6 185,86
	01.6.04.02-0011	Панели потолочные с комплектующими	м2	103		21,7124	284,90		6 185,86
		ЗТ	чел.-ч	102,46	1,15	24,84			
		ЗТм	чел.-ч	5,34	1,25	1,41			
		Итого							13 965,33
		ФОТ							7 262,22
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			7 262,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42			3 050,13
		Всего по позиции							24 277,68
7	ГЭСНм08-02-413-01	Прокладка резинобитумных трубок с затягивание проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 1 752,81 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 921,58 руб.	100 м			0,4			
	1	ОТ							1 753,36
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	16,16		6,46	271,25		1 753,36
	2	ЭМ							62,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,18		0,072	863,43		62,17
		в т.ч. ОТм							53,66
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,36		0,14			
	4	М							235,63
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная морозостойкая горячего применения	т	0,0014		0,00056	54 212,40		30,36
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка Б	т	0,00033		0,000132	361 944,00		47,78
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,064	245,33		15,70
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,00012	43 680,00		5,24
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,128	694,02		88,83
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,0084	5 482,15		46,05
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,04		0,016	104,28		1,67
		ЗТ	чел.-ч	16,16		6,46			
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,14			
		Итого							2 051,16
		ФОТ							1 807,02
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			1 752,81
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			921,58
		Всего по позиции							4 725,55
8	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 1 301,67 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 684,38 руб.	100 м			0,3			
	1	ОТ							1 340,80
	1.1-3.9	Затраты рабочих по среднему разряду (3,9 разр.)	чел.-ч	16,29		4,89	274,36		1 340,80
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							1,12
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01					
	4	М							133,44
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2		0,06	1 452,60		87,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001		0,0003	154 256,30		46,28
		ЗТ	чел.-ч	16,29		4,89			
		ЗТм	чел.-ч	0,01					
		Итого							1 474,24
		ФОТ							1 341,92
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			1 301,67
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			684,38
		Всего по позиции							3 460,29
9	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм² НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 224,77 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 118,17 руб.	100 м			0,3			
	1	ОТ							229,48
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	2,82		0,85	271,25		229,48
	2	ЭМ							2,59
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,01		0,003	863,43		2,59
		в т.ч. ОТм							2,24
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02		0,01			
	4	М							21,69
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,048	245,33		11,78
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,15	55,68		8,35
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,015	104,28		1,56
		ЗТ	чел.-ч	2,82		0,85			
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01			
		Итого							253,76
		ФОТ							231,72
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			224,77
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			118,17
		Всего по позиции							596,70
10	21.1.06.10-0450	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2x1,5-1000	1000 м	0,04		0,04	25 296,50		1 011,86
		Всего по позиции							1 011,86
11	21.1.06.10-0452	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2x4-1000	1000 м	0,03		0,03	53 893,01		1 616,79
		Всего по позиции							1 616,79
12	24.3.03.05-0021	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные	м	40		40	22,06		882,40
		Всего по позиции							882,40
13	20.2.05.04-0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм	м	30		30	28,77		863,10
		Всего по позиции							863,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 71,64 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 37,67 руб.	100 шт			0,01			
	1	ОТ							73,67
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	25,76		0,26	285,98		73,67
	2	ЭМ							0,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,02		0,0002	863,43		0,17
		в т.ч. ОТм							0,19
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05					
	4	М							3,90
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000032	5 482,15		0,17
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,102		0,00102	3 655,80		3,73
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,26			
		ЗТм	чел.-ч	0,05					
		Итого							77,74
		ФОТ							73,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			71,64
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			37,67
		Всего по позиции							187,05
15	20.4.01.02-0021	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт	0,1		0,1	1 619,66		161,97
		Всего по позиции							161,97
16	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 677,86 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 356,40 руб.	100 шт			0,08			
	1	ОТ							697,33
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	30,48		2,44	285,98		697,33
	2	ЭМ							1,38
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,02		0,0016	863,43		1,38
		в т.ч. ОТм							1,49
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05					
	4	М							68,74
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,42		0,0336	245,33		8,24
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,5		0,12	244,08		29,29
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000252	5 482,15		1,38
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,102		0,00816	3 655,80		29,83
		ЗТ	чел.-ч	30,48		2,44			
		ЗТм	чел.-ч	0,05					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого							767,45
		ФОТ							698,82
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			677,86
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			356,40
		Всего по позиции							1 801,71
17	20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухгнездная	100 шт	0,08		0,08	10 745,96		859,68
		Всего по позиции							859,68
18	ГЭСНм08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 4 НР и СП: <i>Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 4 263,87 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 2 241,83 руб.</i>	100 шт			0,06			
	1	ОТ							4 351,47
	1.1-4.2	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)</i>	чел.-ч	253,6		15,22	285,98		4 351,47
	2	ЭМ							55,31
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	маш.-ч.	0,99		0,0594	863,43		51,29
	91.17.04-233	<i>Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)</i>	маш.-ч.	1,14		0,0684	58,73		4,02
		в т.ч. ОТм							44,27
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,98		0,12			
	4	М							2 140,79
	01.7.06.05-0041	<i>Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм</i>	кг	0,42		0,0252	245,33		6,18
	01.7.06.07-0002	<i>Лента монтажная, тип ЛМ-5</i>	10 м	1		0,06	55,68		3,34
	01.7.11.07-0034	<i>Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм</i>	кг	2,1		0,126	145,65		18,35
	01.7.15.03-0042	<i>Болты с гайками и шайбами строительные</i>	кг	10,4		0,624	244,08		152,31
	04.3.02.14-0101	<i>Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные</i>	т	0,005		0,0003	11 862,90		3,56
	08.3.04.02-0092	<i>Круг стальной горячекатаный, марка стали ВСтЗпс5-1, диаметр 10 мм</i>	т	0,56		0,0336	57 687,01		1 938,28
	14.4.02.09-0001	<i>Краска</i>	кг	3		0,18	104,28		18,77
		ЗТ	чел.-ч	253,6		15,22			
		ЗТм	чел.-ч	1,98		0,12			
		Итого							6 547,57
		ФОТ							4 395,74
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			4 263,87
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			2 241,83
		Всего по позиции							13 053,27
19	20.3.03.04-0049	Светильник	шт	6		6	1 105,31		6 631,86
		Всего по позиции							6 631,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20	ГЭСН10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами в один слой с дверным проемом НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 108% = 13 594,46 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 55%*0,85 = 47% = 5 916,10 руб.	100 м2				0,6		
	1	ОТ							12 460,01
	1.1-3.5	Затраты рабочих по среднему разряду (3,5 разр.)	чел.-ч	69	1,15	47,61	261,71		12 460,01
	2	ЭМ							84,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	1,25	0,0975	863,43		84,18
		в т.ч. ОТм							127,45
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46	1,25	0,34			
	4	М							48 789,52
	01.6.01.01-0001	Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 10 мм	м2	112		67,2	212,64		14 289,41
	01.7.06.01-0043	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 70/30000 мм	м	117		70,2	6,78		475,96
	01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	151		90,6	1,48		134,09
	01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	0,8		0,48	1 508,56		724,11
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	1,49		0,894	64,56		57,72
	01.7.15.14-0022	Шурупы для ГВЛ 3,9x30	100 шт	19,43		11,658	49,64		578,70
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м	122		73,2	121,37		8 884,28
	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м	234		140,4	141,57		19 876,43
	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75x50 мм	м	37		22,2	72,05		1 599,51
	14.1.06.01-0001	Смесь сухая для наружных работ мелкозернистая, гипсовая, клеевая, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	76		45,6	19,18		874,61
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	11		6,6	105,56		696,70
	14.5.11.03-0003	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	42		25,2	23,73		598,00
		ЗТ	чел.-ч	69	1,15	47,61			
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,34			
		Итого							61 333,71
		ФОТ							12 587,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			13 594,46
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	47			5 916,10
		Всего по позиции							80 844,27
21	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 2 075,46 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 871,70 руб.</i>	100 м2			0,6			
	1	ОТ							2 064,28
	1.1-3.9	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (3,9 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	10,9	1,15	7,52	274,36		2 064,28
	2	ЭМ							19,43
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	<i>маш.-ч</i>	0,03	1,25	0,0225	863,43		19,43
		в т.ч. ОТм							11,18
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	1,25	0,03			
	4	М							1 809,46
	01.7.17.11-0011	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	4,4		2,64	530,83		1 401,39
	01.7.20.08-0051	<i>Ветошь</i>	<i>кг</i>	0,15		0,09	11,92		1,07
	14.5.11.01-0003	<i>Шпатлевка масляно-клеевая</i>	<i>т</i>	0,029		0,0174	23 390,90		407,00
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	7,52			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,03			
		Итого							3 893,17
		ФОТ							2 075,46
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			2 075,46
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42			871,70
		Всего по позиции							6 840,33
22	ГЭСН15-04-005-09	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами высококачественная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 8 121,85 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 3 411,18 руб.</i>	100 м2			0,6			
	1	ОТ							8 079,37
	1.1-4.0	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (4 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	42,2	1,15	29,12	277,47		8 079,37
	2	ЭМ							84,18
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	<i>маш.-ч</i>	0,13	1,25	0,0975	863,43		84,18
		в т.ч. ОТм							42,48
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,15	1,25	0,11			
	4	М							989,76
	01.7.17.11-0011	<i>Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25</i>	<i>м2</i>	0,88		0,528	530,83		280,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,36		0,216	11,92		2,57
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,034		0,0204	34 652,58		706,91
		ЗТ	чел.-ч	42,2	1,15	29,12			
		ЗТм	чел.-ч	0,15	1,25	0,11			
		Итого							9 153,31
	14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т	0,063		0,0378	64 273,99		2 429,56
		ФОТ							8 121,85
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			8 121,85
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42			3 411,18
		Всего по позиции							23 115,90
23	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 2 354,81 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 1 156,38 руб.	100 м2			0,2108			
	1	ОТ							1 977,60
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	35,6	1,15	8,63	229,15		1 977,60
	2	ЭМ							9,27
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	7,82	1,25	2,06057	4,50		9,27
		в т.ч. ОТм							124,91
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	1,25	0,34			
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	8,63			
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,34			
		Итого							1 986,87
	04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3	2,04		0,430032	5 578,16		2 398,79
		ФОТ							2 102,51
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			2 354,81
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			1 156,38
		Всего по позиции							7 896,85
24	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01, до толщ. 80 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 605,62 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 297,41 руб.	100 м2			2,5296			
	1	ОТ							295,63
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	0,44	1,15	1,29	229,15		295,63
	2	ЭМ							28,46
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	2	1,25	6,324	4,50		28,46
		в т.ч. ОТм							245,10
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,21	1,25	0,66			
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,15	1,29			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,66			
		Итого							324,09
	04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3	0,51		1,290096	5 578,16		7 196,36
		ФОТ							540,73
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			605,62
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			297,41
		Всего по позиции							8 423,48
25	ГЭСН11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 1 209,28 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 593,84 руб.</i>	100 м2			0,2108			
	1	ОТ							999,58
	1.1-2.7	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (2,7 разр.)</i>	чел.-ч	17,2	1,15	4,17	239,73		999,58
	2	ЭМ							109,21
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	маш.-ч.	0,48	1,25	0,12648	863,43		109,21
		в т.ч. ОТм							80,13
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,82	1,25	0,22			
		ЗТ	чел.-ч	17,2	1,15	4,17			
		ЗТм	чел.-ч	0,82	1,25	0,22			
		Итого							1 108,79
	01.6.03.04-0001	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК- ВТ	м2	102		21,5016	447,00		9 611,22
		ФОТ							1 079,71
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			1 209,28
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			593,84
		Всего по позиции							12 523,13
26	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 413,77 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 203,19 руб.</i>	100 м			0,18			
	1	ОТ							366,09
	1.1-3.6	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (3,6 разр.)</i>	чел.-ч	6,68	1,15	1,38	264,82		366,09
	2	ЭМ							5,83
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	маш.-ч.	0,03	1,25	0,00675	863,43		5,83
		в т.ч. ОТм							3,35
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	1,25	0,01			
	4	М							410,62
	01.7.15.04-0048	<i>Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм</i>	100 шт	2,63		0,4734	143,64		68,00
	01.7.15.07-0021	<i>Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм</i>	1000 шт	0,263		0,04734	1 291,20		61,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0,111111		0,02	1 052,10		21,04
	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0,111111		0,02	1 052,10		21,04
	11.3.03.14-0021	Соединитель для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,072	2 137,60		153,91
	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,222222		0,04	2 137,60		85,50
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	1,38			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,01			
		Итого							782,54
	11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м	101		18,18	49,20		894,46
		ФОТ							369,44
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			413,77
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			203,19
		Всего по позиции							2 293,96
27	ГЭСН16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 2 721,08 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 1 371,78 руб.	100 м			0,12			
	1	ОТ							2 243,02
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	59,92	1,15	8,27	271,25		2 243,02
	2	ЭМ							5,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,04	1,25	0,006	863,43		5,18
		в т.ч. ОТм							5,81
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,1	1,25	0,02			
	4	М							74,29
	01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметр 16 мм	т	0,0012		0,000144	400 410,00		57,66
	01.7.19.02-0051	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб, диаметр 50 мм	100 шт	0,12		0,0144	1 155,14		16,63
		ЗТ	чел.-ч	59,92	1,15	8,27			
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	0,02			
		Итого							2 322,49
	23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	кг	12,5		1,5	64,37		96,56
	24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм	м	99,8		11,976	129,75		1 553,89
	24.3.05.19-0001	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	250		30	35,10		1 053,00
		ФОТ							2 248,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121			121		2 721,08
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61		1 371,78
		Всего по позиции							9 118,80
28	ГЭСН16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 2 594,72 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 1 308,08 руб.</i>	100 м				0,5		
	1	ОТ							2 138,81
	<i>1.1-3.8</i>	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>13,71</i>	<i>1,15</i>		<i>7,89</i>	<i>271,25</i>	<i>2 138,81</i>
	2	ЭМ							85,92
	<i>91.10.09-011</i>	<i>Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см²), высокое 10 МПа (100 кгс/см²)</i>	<i>маш.-ч.</i>	<i>1,27</i>	<i>1,25</i>		<i>0,79375</i>	<i>94,65</i>	<i>75,13</i>
	<i>91.14.02-001</i>	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	<i>маш.-ч.</i>	<i>0,02</i>	<i>1,25</i>		<i>0,0125</i>	<i>863,43</i>	<i>10,79</i>
		в т.ч. ОТм							5,59
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02	1,25		0,02		
	4	М							359,60
	<i>01.7.15.07-0025</i>	<i>Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 10x40 мм</i>	<i>1000 шт</i>	<i>0,167</i>			<i>0,0835</i>	<i>2 178,90</i>	<i>181,94</i>
	<i>01.7.15.12-0031</i>	<i>Шпильки оцинкованные стяжные, диаметр 10 мм, длина 100 мм</i>	<i>т</i>	<i>0,00317</i>			<i>0,001585</i>	<i>112 087,86</i>	<i>177,66</i>
		ЗТ	чел.-ч	13,71	1,15		7,89		
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25		0,02		
		Итого							2 584,33
	18.1.09.06-0001	Кран шаровой с муфтовыми окончаниями для склейки, номинальное давление 16 МПа, диаметр 16 мм	шт	4			2	2 889,99	5 779,98
	24.1.02.01-0002	Хомуты с быстродействующим замком для крепления труб размером 15-19 мм	шт	100			50	67,09	3 354,50
	24.3.02.05-0002	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм	м	102,5			51,25	35,26	1 807,08
	24.3.05.19-0001	Фасонные и соединительные части	шт	20			10	35,10	351,00
		ФОТ							2 144,40
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121			121		2 594,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61			1 308,08
		Всего по позиции							17 779,69
29	ГЭСН17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 305,64 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 154,08 руб.	10 компл			0,01			
	1	ОТ							245,51
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	78,7	1,15	0,91	271,25		245,51
	2	ЭМ							5,72
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,53	1,25	0,006625	863,43		5,72
		в т.ч. ОТм							7,08
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,52	1,25	0,02			
	4	М							1,23
	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0,1		0,001	205,84		0,21
	04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,02		0,0002	3 196,77		0,64
	14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	0,24		0,0024	110,58		0,27
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,00012		0,000001	87 890,84		0,11
		ЗТ	чел.-ч	78,7	1,15	0,91			
		ЗТм	чел.-ч	1,52	1,25	0,02			
		Итого							252,46
		ФОТ							252,59
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			305,64
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61			154,08
		Всего по позиции							712,18
30	63.1.01.06-0139	Электроводонагреватели накопительные вертикальные, объем 130 л, мощность 6,00 кВт, размер 460x1320x440 мм	шт	1		1	27 275,60		27 275,60
		Всего по позиции							27 275,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
31	ГЭСН15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 2 869,56 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 1 205,21 руб.	100 м2			0,08			
	1	ОТ							2 808,15
	1.1-3.6	Затраты рабочих по среднему разряду (3,6 разр.)	чел.-ч	115,26	1,15	10,6	264,82		2 808,15
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							61,41
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,65	1,25	0,16			
	4	М							0,48
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,5		0,04	11,92		0,48
		ЗТ	чел.-ч	115,26	1,15	10,6			
		ЗТм	чел.-ч	1,65	1,25	0,16			
		Итого							2 808,63
	04.3.02.09-0744	Смесь сухая: АТЛАС бежевая	т	0,05		0,004	118 832,15		475,33
	06.2.05.03-1002	Плитка керамогранитная, размер 400х400х9 мм	м2	100		8	660,59		5 284,72
	14.1.06.02-0203	Смеси сухие (клеи) для облицовки стен и полов керамическими плитками и плитками из природного камня	т	0,375		0,03	26 329,34		789,88
		ФОТ							2 869,56
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			2 869,56
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42			1 205,21
		Всего по позиции							13 433,33
		Всего прямые затраты по Разделу 1: Помещение 1 (в текущем уровне цен)							179 565,67
		<i>в том числе</i>							
		Итого оплата труда							52 358,99
		Итого эксплуатация машин и механизмов							1 660,26
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 811,18
		Итого материальные ресурсы							125 546,42
		Итого ФОТ (справочно)							54 170,17
		Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)							56 186,64
		Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)							25 853,08
		Итого оборудование (в текущем уровне цен)							27 275,60
		Итого прочие затраты (в текущем уровне цен)							0,00
		Итого по Разделу 1: Помещение 1 (в текущем уровне цен)							288 880,99
Раздел 2: Помещение 2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<i>(Строительные работы)</i>									
32	ГЭСН46-04-010-02	Разборка покрытий полов: дощатых <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 91% = 1 392,97 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 52% = 795,98 руб.</i>	100 м2				0,186		
	1	ОТ							1 277,74
	1.1-2.0	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (2 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	30,53			5,68	225,01	1 277,74
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							253,00
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,65			0,68		
	4	М							
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	0,8			0,1488		
		ЗТ	чел.-ч	30,53			5,68		
		ЗТм	чел.-ч	3,65			0,68		
		Итого							1 277,74
		ФОТ							1 530,74
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий в целом	%	91			91		1 392,97
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий в целом	%	52			52		795,98
		Всего по позиции							3 466,69
33	ГЭСНр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 89% = 75,50 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49% = 41,57 руб.</i>	100 м				0,1		
	1	ОТ							84,83
	1.1-2.0	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (2 разр.)</i>	<i>чел.-ч</i>	3,77			0,38	225,01	84,83
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	999-9900	<i>Строительный мусор</i>	<i>т</i>	0,11			0,011		
		ЗТ	чел.-ч	3,77			0,38		
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							84,83
		ФОТ							84,83
	Пр/812-091.0-1	НР Полы	%	89			89		75,50
	Пр/774-091.0	СП Полы	%	49			49		41,57
		Всего по позиции							201,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
34	ГЭСНр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 746,27 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 47% = 389,72 руб.	100 шт			0,02			
	1	ОТ							829,19
	1.1-2.3	Затраты рабочих по среднему разряду (2,3 разр.)	чел.-ч	179,3		3,59	231,23		829,19
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,21			
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,59			
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							829,19
		ФОТ							829,19
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			746,27
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			389,72
		Всего по позиции							1 965,18
35	ГЭСНр56-10-1	Снятие дверных полотен НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 269,36 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 47% = 140,67 руб.	100 м2			0,036			
	1	ОТ							299,29
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	36,28		1,31	229,15		299,29
	2	ЭМ							
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							
	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,04248			
		ЗТ	чел.-ч	36,28		1,31			
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							299,29
		ФОТ							299,29
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы	%	90		90			269,36
	Пр/774-090.0	СП Проемы	%	47		47			140,67
		Всего по позиции							709,32
36	ГЭСН10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 108% = 1 296,27 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 55%*0,85 = 47% = 564,12 руб.	100 м2			0,036			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	1	ОТ							981,57
	1.1-3.6	Затраты рабочих по среднему разряду (3,6 разр.)	чел.-ч	89,53	1,15	3,71	264,82		981,57
	2	ЭМ							71,10
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,83	1,25	0,08235	863,43		71,10
		в т.ч. ОТМ							218,68
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	13,04	1,25	0,59			
	4	М							791,41
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,00413		0,000149	177 034,84		26,32
	04.3.01.07-0011	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый, состав 1:2	м3	0,105		0,00378	3 650,26		13,80
	08.1.02.25-0031	Ери металлический строительный	кг	37,5		1,35	131,33		177,30
	11.1.03.06-0087	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,08		0,00288	14 080,00		40,55
	14.5.01.10-0003	Пена монтажная	л	32,4		1,1664	457,34		533,44
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	3,71			
		ЗТМ	чел.-ч	13,04	1,25	0,59			
		Итого							1 844,08
	11.3.01.05-0021	Двери композитные "КАПЕЛЬ" (полотно, коробка, 2 петли, магнитный механизм замка)	компл	55,555556		2	4 278,96		8 557,92
		ФОТ							1 200,25
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			1 296,27
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	47			564,12
		Всего по позиции							12 262,39
37	ГЭСНр62-17-3	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 17 343,82 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 46% = 8 864,62 руб.	100 м2			2,4			
	1	ОТ							19 127,81
	1.1-3.1	Затраты рабочих по среднему разряду (3,1 разр.)	чел.-ч	32		76,8	249,06		19 127,81
	2	ЭМ							124,33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,06		0,144	863,43		124,33
		в т.ч. ОТМ							143,10
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16		0,38			
	4	М							4 255,86
	01.7.07.08-0003	Мыло хозяйственное твердое 72%	шт	5,1		12,24	47,76		584,58
	01.7.08.04-0003	Мел природный молотый	т	0,0255		0,0612	5 124,34		313,61
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,6		3,84	530,83		2 038,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0044		0,01056	401,24		4,24
	14.1.03.02-0201	Клей малярный жидкий	кг	4,02		9,648	70,79		682,98
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0076		0,01824	34 652,58		632,06
		ЗТ	чел.-ч	32		76,8			
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,38			
		Итого							23 508,00
	14.3.02.01-0218	Краска вододispersионная белая	т	0,071		0,1704	25 913,20		4 415,61
		ФОТ							19 270,91
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90			17 343,82
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46			8 864,62
		Всего по позиции							54 132,05
38	ГЭСН10-06-038-02	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами в один слой с дверным проемом НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 108% = 28 774,94 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 55%*0,85 = 47% = 12 522,42 руб.	100 м2			1,27			
	1	ОТ							26 373,69
	1.1-3.5	Затраты рабочих по среднему разряду (3,5 разр.)	чел.-ч	69	1,15	100,77	261,71		26 373,69
	2	ЭМ							178,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	1,25	0,206375	863,43		178,19
		в т.ч. ОТм							269,77
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,46	1,25	0,72			
	4	М							103 271,11
	01.6.01.01-0001	Лист гипсоволокнистый влагостойкий ГВЛВ, толщина 10 мм	м2	112		142,24	212,64		30 245,91
	01.7.06.01-0043	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих 70/30000 мм	м	117		148,59	6,78		1 007,44
	01.7.06.04-0002	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	151		191,77	1,48		283,82
	01.7.06.04-0007	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	100 м	0,8		1,016	1 508,56		1 532,70
	01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм	100 шт	1,49		1,8923	64,56		122,17
	01.7.15.14-0022	Шурупы для ГВЛ 3,9x30	100 шт	19,43		24,6761	49,64		1 224,92
	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м	122		154,94	121,37		18 805,07
	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м	234		297,18	141,57		42 071,77
	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75x50 мм	м	37		46,99	72,05		3 385,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	14.1.06.01-0001	Смесь сухая для наружных работ мелкозернистая, гипсовая, клеевая, для приклеивания ГКЛ и минераловатных плит, ручного нанесения, прочность на сжатие 2,0 МПа, прочность сцепления с основанием 0,3 МПа, прочность на изгиб 1,0 МПа	кг	76		96,52	19,18		1 851,25
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	11		13,97	105,56		1 474,67
	14.5.11.03-0003	Смесь сухая шпатлевочная на основе гипса с полимерными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не более 1,0 МПа	кг	42		53,34	23,73		1 265,76
		ЗТ	чел.-ч	69	1,15	100,77			
		ЗТм	чел.-ч	0,46	1,25	0,72			
		Итого							129 822,99
		ФОТ							26 643,46
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			28 774,94
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	47			12 522,42
		Всего по позиции							171 120,35
39	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 4 393,06 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 1 845,09 руб.	100 м2			1,27			
	1	ОТ							4 369,40
	1.1-3.9	Затраты рабочих по среднему разряду (3,9 разр.)	чел.-ч	10,9	1,15	15,93	274,36		4 369,40
	2	ЭМ							41,12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,047625	863,43		41,12
		в т.ч. ОТм							23,66
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	1,25	0,06			
	4	М							3 830,04
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	4,4		5,588	530,83		2 966,28
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,15		0,1905	11,92		2,27
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,03683	23 390,90		861,49
		ЗТ	чел.-ч	10,9	1,15	15,93			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,06			
		Итого							8 240,56
		ФОТ							4 393,06
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			4 393,06
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42			1 845,09
		Всего по позиции							14 478,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
40	ГЭСН15-04-005-09	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами высококачественная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 100% = 17 191,26 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 49%*0,85 = 42% = 7 220,33 руб.	100 м2				1,27			
	1	ОТ								17 101,34
	1.1-4.0	Затраты рабочих по среднему разряду (4 разр.)	чел.-ч	42,2	1,15	61,63	277,47			17 101,34
	2	ЭМ								178,19
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	1,25	0,206375	863,43			178,19
		в т.ч. ОТм								89,92
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,15	1,25	0,24				
	4	М								2 095,01
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,88		1,1176	530,83			593,26
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,36		0,4572	11,92			5,45
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,034		0,04318	34 652,58			1 496,30
		ЗТ	чел.-ч	42,2	1,15	61,63				
		ЗТм	чел.-ч	0,15	1,25	0,24				
		Итого								19 374,54
	14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	т	0,063		0,08001	64 273,99			5 142,56
		ФОТ								17 191,26
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100				17 191,26
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49	0,85	42				7 220,33
		Всего по позиции								48 928,69
41	ГЭСН11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 8 992,50 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 4 415,96 руб.	100 м2				0,805			
	1	ОТ								7 552,03
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	35,6	1,15	32,96	229,15			7 552,03
	2	ЭМ								35,41
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	7,82	1,25	7,868875	4,50			35,41
		в т.ч. ОТм								476,99
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,27	1,25	1,28				
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	32,96				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	1,28				
		Итого								7 587,44
	04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3	2,04		1,6422	5 578,16			9 160,45
	ФОТ								8 029,02	
Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112				8 992,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			4 415,96
		Всего по позиции							30 156,35
42	ГЭСН11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до толщ. 80 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 2 312,69 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 1 135,69 руб.	100 м2			9,66			
	1	ОТ							1 128,93
	1.1-2.2	Затраты рабочих по среднему разряду (2,2 разр.)	чел.-ч	0,44	1,15	4,93	229,15		1 128,93
	2	ЭМ							108,68
	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш.-ч.	2	1,25	24,15	4,50		108,68
		в т.ч. ОТм							935,97
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,21	1,25	2,51			
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,15	4,93			
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	2,51			
		Итого							1 237,61
	04.3.01.09-0018	Раствор готовый кладочный, цементный, М300	м3	0,51		4,9266	5 578,16		27 481,36
		ФОТ							2 064,90
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			2 312,69
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			1 135,69
		Всего по позиции							32 167,35
43	ГЭСН11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 4 617,97 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 2 267,75 руб.	100 м2			0,805			
	1	ОТ							3 817,20
	1.1-2.7	Затраты рабочих по среднему разряду (2,7 разр.)	чел.-ч	17,2	1,15	15,92	239,73		3 817,20
	2	ЭМ							417,04
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,48	1,25	0,483	863,43		417,04
		в т.ч. ОТм							305,99
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,82	1,25	0,82			
		ЗТ	чел.-ч	17,2	1,15	15,92			
		ЗТм	чел.-ч	0,82	1,25	0,82			
		Итого							4 234,24
	01.6.03.04-0001	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ,ВК-ВТ, ЭК- ВТ	м2	102		82,11	447,00		36 703,17
		ФОТ							4 123,19
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			4 617,97
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			2 267,75
		Всего по позиции							47 823,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
44	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 112% = 827,55 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 65%*0,85 = 55% = 406,38 руб.	100 м				0,36		
	1	ОТ							732,17
	1.1-3.6	Затраты рабочих по среднему разряду (3,6 разр.)	чел.-ч	6,68	1,15	2,76	264,82		732,17
	2	ЭМ							11,66
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,03	1,25	0,0135	863,43		11,66
		в т.ч. ОТм							6,71
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,04	1,25	0,02			
	4	М							864,65
	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,9468	143,64		136,00
	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6х30 мм	1000 шт	0,263		0,09468	1 291,20		122,25
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0,055556		0,02	1 052,10		21,04
	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0,055556		0,02	1 052,10		21,04
	11.3.03.14-0021	Соединитель для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,144	2 137,60		307,81
	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,222222		0,08	2 137,60		171,01
	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,111111		0,04	2 137,60		85,50
		ЗТ	чел.-ч	6,68	1,15	2,76			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,02			
		Итого							1 608,48
	11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22х49 мм с кабель-каналом	м	101		36,36	49,20		1 788,91
		ФОТ							738,88
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			827,55
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55			406,38
		Всего по позиции							4 631,32
45	ГЭСНм08-03-598-01	Конструкция, устанавливаемая на: потолок НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 10 180,71 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 5 352,74 руб.	т				0,25		
	1	ОТ							10 295,28
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	144		36	285,98		10 295,28
	2	ЭМ							230,97
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,07		0,2675	863,43		230,97
		в т.ч. ОТм							200,30
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2,15		0,54			
	4	М							206,25
	01.7.11.07-0034	Электроды сварочные Э42А, диаметр 4 мм	кг	2,14		0,535	145,65		77,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,25		0,3125	244,08		76,28
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,3		0,075	694,02		52,05
		ЗТ	чел.-ч	144		36			
		ЗТм	чел.-ч	2,15		0,54			
		Итого							10 732,50
		ФОТ							10 495,58
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			10 180,71
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			5 352,74
		Всего по позиции							26 265,95
46	ГЭСНм08-03-594-07	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 3 967,33 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 2 085,91 руб.	100 шт			0,12			
	1	ОТ							4 063,20
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	118,4		14,21	285,98		4 063,20
	2	ЭМ							31,08
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,3		0,036	863,43		31,08
		в т.ч. ОТм							26,83
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,6		0,07			
	4	М							85,47
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000378	5 482,15		2,07
	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	3,09		0,3708	224,91		83,40
		ЗТ	чел.-ч	118,4		14,21			
		ЗТм	чел.-ч	0,6		0,07			
		Итого							4 179,75
		ФОТ							4 090,03
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			3 967,33
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			2 085,91
		Всего по позиции							10 232,99
47	20.3.01.01-0001	Держатель светильника	10 шт	1,2		1,2	957,65		1 149,18
		Всего по позиции							1 149,18
48	20.3.03.07-0093	Светильник потолочный GM: А40-16-31-СМ-40-V с декоративной накладкой	шт	12		12	3 804,53		45 654,36
		Всего по позиции							45 654,36
49	ГЭСНм08-03-591-02	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 71,64 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 37,67 руб.	100 шт			0,01			
	1	ОТ							73,67
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	25,76		0,26	285,98		73,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	2	ЭМ							0,17
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,02		0,0002	863,43		0,17
		в т.ч. ОТм							0,19
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05					
	4	М							3,90
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000032	5 482,15		0,17
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,102		0,00102	3 655,80		3,73
		ЗТ	чел.-ч	25,76		0,26			
		ЗТм	чел.-ч	0,05					
		Итого							77,74
		ФОТ							73,86
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			71,64
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			37,67
		Всего по позиции							187,05
50	20.4.01.02-0021	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	10 шт	0,1		0,1	1 619,66		161,97
		Всего по позиции							161,97
51	ГЭСНм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утепленного типа при скрытой проводке НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 338,94 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 178,20 руб.	100 шт			0,04			
	1	ОТ							348,67
	1.1-4.2	Затраты рабочих по среднему разряду (4,2 разр.)	чел.-ч	30,48		1,22	285,98		348,67
	2	ЭМ							0,69
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,02		0,0008	863,43		0,69
		в т.ч. ОТм							0,75
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,05					
	4	М							34,37
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,42		0,0168	245,33		4,12
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,5		0,06	244,08		14,64
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,00315		0,000126	5 482,15		0,69
	20.2.02.01-0019	Втулки изолирующие	1000 шт	0,102		0,00408	3 655,80		14,92
		ЗТ	чел.-ч	30,48		1,22			
		ЗТм	чел.-ч	0,05					
		Итого							383,73
		ФОТ							349,42
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			338,94
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			178,20
		Всего по позиции							900,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
52	20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухгнездная	100 шт	0,04		0,04	10 745,96		429,84
		Всего по позиции							429,84
53	ГЭСНм08-02-413-01	Прокладка резинобитумных трубок с затягивание проводов, количество проводов: до 2, сечение провода до 6 мм2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 3 505,63 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 1 843,17 руб.	100 м			0,8			
	1	ОТ							3 506,72
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	16,16		12,93	271,25		3 506,72
	2	ЭМ							124,33
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,18		0,144	863,43		124,33
		в т.ч. ОТм							107,33
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,36		0,29			
	4	М							471,26
	01.2.03.03-0107	Мастика битумно-масляная морозостойкая горячего применения	т	0,0014		0,00112	54 212,40		60,72
	01.7.02.06-0017	Картон строительный прокладочный, марка Б	т	0,00033		0,000264	361 944,00		95,55
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,128	245,33		31,40
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,0003		0,00024	43 680,00		10,48
	01.7.15.07-0014	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт	0,32		0,256	694,02		177,67
	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,021		0,0168	5 482,15		92,10
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,04		0,032	104,28		3,34
		ЗТ	чел.-ч	16,16		12,93			
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,29			
		Итого							4 102,31
		ФОТ							3 614,05
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			3 505,63
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			1 843,17
		Всего по позиции							9 451,11
54	24.3.03.05-0021	Трубы полиэтиленовые гибкие гофрированные	м	80		80	22,06		1 764,80
		Всего по позиции							1 764,80
55	21.1.06.10-0450	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2х1,5-1000	1000 м	0,08		0,08	25 296,50		2 023,72
		Всего по позиции							2 023,72
56	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 2 603,31 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 1 368,75 руб.	100 м			0,6			
	1	ОТ							2 681,59
	1.1-3.9	Затраты рабочих по среднему разряду (3,9 разр.)	чел.-ч	16,29		9,77	274,36		2 681,59
	2	ЭМ							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		в т.ч. ОТм							2,24
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01		0,01			
	4	М							266,86
	01.7.15.07-0022	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x40 мм	1000 шт	0,2		0,12	1 452,60		174,31
	01.7.15.14-0165	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	т	0,001		0,0006	154 256,30		92,55
		ЗТ	чел.-ч	16,29		9,77			
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01			
		Итого							2 948,45
		ФОТ							2 683,83
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			2 603,31
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			1 368,75
		Всего по позиции							6 920,51
57	20.2.05.04-0022	Кабель-канал (короб) 10x15 мм	м	60		60	28,77		1 726,20
		Всего по позиции							1 726,20
58	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 97% = 449,53 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 51% = 236,35 руб.	100 м			0,6			
	1	ОТ							458,96
	1.1-3.8	Затраты рабочих по среднему разряду (3,8 разр.)	чел.-ч	2,82		1,69	271,25		458,96
	2	ЭМ							5,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,01		0,006	863,43		5,18
		в т.ч. ОТм							4,47
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,02		0,01			
	4	М							43,38
	01.7.06.05-0041	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя, ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16		0,096	245,33		23,55
	01.7.06.07-0002	Лента монтажная, тип ЛМ-5	10 м	0,5		0,3	55,68		16,70
	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0,05		0,03	104,28		3,13
		ЗТ	чел.-ч	2,82		1,69			
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,01			
		Итого							507,52
		ФОТ							463,43
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки: на других объектах	%	97		97			449,53
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки: на других объектах	%	51		51			236,35
		Всего по позиции							1 193,40
59	21.1.06.10-0451	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2x2,5-1000	1000 м	0,06		0,06	35 972,39		2 158,34
		Всего по позиции							2 158,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
60	ГЭСНр62-10-4	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей: за два раза с расчисткой старой краски до 10% НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 90% = 963,62 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 46% = 492,52 руб.	100 м2			0,1			
	1	ОТ							1 064,73
	1.1-3.1	Затраты рабочих по среднему разряду (3,1 разр.)	чел.-ч	42,75		4,28	249,06		1 064,73
	2	ЭМ							8,93
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,1		0,01	375,12		3,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,06		0,006	863,43		5,18
		в т.ч. ОТм							5,96
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,16		0,02			
	4	М							165,30
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1		0,11	322,69		35,50
	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0,18		0,018	11,92		0,21
	02.4.03.02-0001	Щебень пористый из металлургического шлака М 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024		0,00024	401,24		0,10
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0018		0,00018	81 070,16		14,59
	14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая	т	0,0332		0,00332	34 609,64		114,90
		ЗТ	чел.-ч	42,75		4,28			
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,02			
		Итого							1 238,96
	14.4.04.08-0003	Эмаль ПФ-115, серая	т	0,0209		0,00209	129 431,28		270,51
		ФОТ							1 070,69
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы	%	90		90			963,62
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы	%	46		46			492,52
		Всего по позиции							2 965,61
		Всего прямые затраты по Разделу 2: Помещение 2 (в текущем уровне цен)							372 708,85
		в том числе							
		Итого оплата труда							106 168,01
		Итого эксплуатация машин и механизмов							1 567,07
		в том числе							
		оплата труда машинистов (ОТм)							3 071,86
		Итого материальные ресурсы							264 973,77
		Итого ФОТ (справочно)							109 239,87
		Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)							110 314,87


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)							52 205,61
		Итого по Разделу 2: Помещение 2 (в текущем уровне цен)							535 229,33
Раздел 3: Отопление									
<i>(Строительные работы)</i>									
61	ГЭСН18-03-004-08	Демонтаж - Установка регистров из стальных сварных труб диаметром нитки 100 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 1 153,16 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 581,35 руб.	100 м				0,36		
	1	ОТ							900,70
	1.1-3.5	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (3,5 разр.)</i>	чел.-ч	23,9	0,4	3,44	261,71		900,70
	2	ЭМ							104,44
	91.14.02-001	<i>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</i>	маш.-ч	0,84	0,4	0,12096	863,43		104,44
		в т.ч. ОТм							52,32
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,98	0,4	0,14			
		ЗТ	чел.-ч	23,9	0,4	3,44			
		ЗТм	чел.-ч	0,98	0,4	0,14			
		Итого							1 005,14
		ФОТ							953,02
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			1 153,16
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61			581,35
		Всего по позиции							2 739,65
62	ГЭСНр65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 87% = 3 451,87 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 44% = 1 745,77 руб.	100 м				0,37		
	1	ОТ							3 967,67
	1.1-3.0	<i>Затраты рабочих по среднему разряду (3 разр.)</i>	чел.-ч	43,6		16,13	245,95		3 967,67
	2	ЭМ							17,54
	91.17.04-042	<i>Аппараты для газовой сварки и резки</i>	маш.-ч	5,45		2,0165	8,70		17,54
		в т.ч. ОТм							
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч						
	4	М							76,09
	01.3.02.03-0001	<i>Ацетилен газообразный технический</i>	м3	0,15		0,0555	465,59		25,84


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	01.3.02.08-0001	Кислород газообразный технический	мЗ	1,09		0,4033	124,59		50,25
		ЗТ	чел.-ч	43,6		16,13			
		ЗТм	чел.-ч						
		Итого							4 061,30
		ФОТ							3 967,67
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			3 451,87
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			1 745,77
		Всего по позиции							9 258,94
63	ГЭСН16-03-001-02	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром 20 мм НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 14 591,12 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 7 355,85 руб.	100 м			0,37			
	1	ОТ							11 982,93
	1.1-4.1	Затраты рабочих по среднему разряду (4,1 разр.)	чел.-ч	100	1,15	42,55	281,62		11 982,93
	2	ЭМ							147,75
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,37	1,25	0,171125	863,43		147,75
		в т.ч. ОТм							75,84
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,44	1,25	0,2			
	4	М							280,51
	03.1.02.03-0015	Известь строительная негашеная хлорная, марка А	кг	0,0016		0,000592	16,62		0,01
	18.5.08.13-0011	Трубки защитные гофрированные	м	6		2,22	126,35		280,50
		ЗТ	чел.-ч	100	1,15	42,55			
		ЗТм	чел.-ч	0,44	1,25	0,2			
		Итого							12 411,19
	18.1.09.06-0052	Кран, номинальный диаметр 20 мм	шт	13,513514		5	361,60		1 808,00
	23.1.02.07-0002	Крепления для трубопроводов (кронштейны, планки, хомуты)	кг	10		3,7	44,84		165,91
	24.2.02.01-0002	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см ²), температура до 95 °С, диаметр 20 мм	м	95,8		35,446	153,05		5 425,01
	24.2.06.01-0005	Соединение для металлополимерных труб, номинальный диаметр 20 мм	10 шт	10,810811		4	2 324,32		9 297,28
		ФОТ							12 058,77
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			14 591,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61			7 355,85
		Всего по позиции							51 054,36
64	ГЭСН18-03-001-02	Установка радиаторов биметаллических <i>НР и СП: Накладные расходы в тц от ФОТ = 121% = 2 303,13 руб. Сметная прибыль в тц от ФОТ = 72%*0,85 = 61% = 1 161,08 руб.</i>	100 кВт			0,1			
	1	ОТ							1 757,70
	1.1-3.4	Затраты рабочих по среднему разряду (3,4 разр.)	чел.-ч	59,1	1,15	6,8	258,60		1 757,70
	2	ЭМ							209,14
	91.10.09-011	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см ²), высокое 10 МПа (100 кгс/см ²)	маш.-ч	0,8	1,25	0,1	94,65		9,47
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1,85	1,25	0,23125	863,43		199,67
		в т.ч. ОТМ							145,71
	3	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3,13	1,25	0,39			
	4	М							1 810,52
	01.3.05.38-0031	Водный раствор нитрата и карбоната	м ³	0,67		0,067	371,22		24,87
	01.7.15.07-0024	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 8x40 мм	1000 шт	0,089		0,0089	1 614,00		14,36
	01.7.15.14-0194	Шурупы с шестигранной головкой 12x70 мм	т	0,0045		0,00045	119 483,48		53,77
	18.5.08.05-0031	Кронштейны для радиаторов стальных спаренных	компл	44,2		4,42	388,58		1 717,52
		ЗТ	чел.-ч	59,1	1,15	6,8			
		ЗТм	чел.-ч	3,13	1,25	0,39			
		Итого							3 777,36
	18.5.10.05-0023	Радиатор биметаллический отопительный секционный, количество секций 10, межосевое расстояние 500 мм, рабочее давление до 2 МПа, максимальная температура теплоносителя 110 °С, тепловая мощность 1850 Вт	шт	50		5	7 667,88		38 339,40
		ФОТ							1 903,41
	Пр/812-016.0-1	НР Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			2 303,13
	Пр/774-016.0	СП Сантехнические работы: внутренние (трубопроводы, внутренние устройства водопровода, канализации, отопления, газоснабжения, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61			1 161,08
		Всего по позиции							45 580,97
		Всего прямые затраты по Разделу 3: Отопление (в текущем уровне цен)							76 290,59
		<i>в том числе</i>							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Итого оплата труда							18 609,00
		Итого эксплуатация машин и механизмов							478,87
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда машинистов (ОТм)							273,87
		Итого материальные ресурсы							57 202,72
		Итого ФОТ (справочно)							18 882,87
		Итого накладные расходы (в текущем уровне цен)							21 499,28
		Итого сметная прибыль (в текущем уровне цен)							10 844,05
		Итого по Разделу 3: Отопление (в текущем уровне цен)							108 633,92
Раздел 4: Разные работы									
<i>(Строительные работы)</i>									
65	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза				1,55	391,37	606,62
		Всего по позиции							606,62
66	ФССЦпг03-21-01-012	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 12 км	1 т груза				1,55	99,10	153,61
		Всего по позиции							153,61
		Всего прямые затраты по Разделу 4: Разные работы (в текущем уровне цен)							760,23
		<i>в том числе</i>							
		Итого оплата труда							186,43
		Итого эксплуатация машин и механизмов							573,80
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда машинистов (ОТм)							231,05
		Итого перевозка							760,23
		Итого ФОТ (справочно)							417,48
		Итого по Разделу 4: Разные работы (в текущем уровне цен)							760,23
		Всего прямые затраты по смете (в текущем уровне цен)							629 325,34
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда							177 322,43
		эксплуатация машин и механизмов							4 280,00
		<i>в том числе</i>							
		оплата труда машинистов (ОТм)							5 387,96
		материальные ресурсы							447 722,91
		перевозка							760,23
		Всего ФОТ (в текущем уровне цен) (справочно)							182 710,39
		Всего накладные расходы (в текущем уровне цен)							188 000,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Всего сметная прибыль (в текущем уровне цен)							88 902,74
		Всего оборудование (в текущем уровне цен)							27 275,60
		Всего прочие затраты (в текущем уровне цен)							186 700,89
		ВСЕГО по смете (в текущем уровне цен)							933 504,47
		НДС							186 700,89
		ВСЕГО по смете							1 120 205,36

Составил  /Ведущий инженер-сметчик О.Г.Кудряшова/

Проверил  /Начальник ОКС А.Е.Голев/